ve Mehmed Süreyya‟da
16

ise Bursalı olarak geçer.

Sözü edilen kaynaklarda Celilî‟nin doğum tarihi belirtilmez. Celilî, eserlerinde de doğum

tarihini vermez; ama Husrev ü Şîrîn mesnevisinin sonunda eserin telif tarihini verirken 25 yaşında

olduğunu söylemesinden hareketle doğum tarihi yaklaşık 893/1487-88 olarak hesaplanabilir.
17

Bursa gibi bir sanat ortamında büyüyen Celilî, medrese tahsili için İstanbul‟a giderek

eğitimini orada tamamlar. Âşık Çelebi‟nin bildirdiğine göre babası ölmeden önce, arkadaşları

İskender Lala ve Molla Sinan‟a oğlunu Balıkpazarı‟ndan uzak tutmalarını vasiyet etmiştir.
18

Buna

rağmen muasırı ve dostu olan Ahî (ö. 923/1517) ile Galata civarındaki meyhanelerden çıkmaz. Bu

1 Ömer Faruk Akün, “Divan Edebiyatı”, DİA IX (1994) s.396-397.
2 Gelibolulu Âlî “fesahat sanatında eşsiz, belâgat âleminde tek; renkli edalara sahip, yeni bir tarza mâlik

şairlerden” biri olarak Celilî‟yi de sayar.

Üniversitesi, Yakın Doğu Dilleri ve Medeniyetleri Bölümü, Cambridge 1978, s. 275-276.
9 Latîfî, Tezkiretü‟ş-Şu‟arâ ve Tabsıratü‟n-Nuzamâ (İnceleme-Metin), Haz. Rıdvan Canım, Atatürk Kültür, Dil ve

Tarih Yüksek Kurumu, Ankara 2000, s. 213-214.
10 Sadettin Nüzhet Ergun, Türk Şairleri, “Celilî” maddesinde Sehî Beg‟in bahsettiği 945/1538-39‟ten evvel ölen

İznikli Celilî diye bir şairin mevcudiyetinin şüpheli olduğunu ve tecennün edenin İznikli Celilî değil Bursalı Celilî

olduğunu söyler. Bkz. Sadettin Nüzhet Ergun, Türk Şairleri, II, 1936, s. 955. Âşık Çelebi ( 65a) ve Beyanî (61) de

Latifi‟nin Celilî‟yi İznikli diyerek yanıldığını söylerler.

olan ulufesi, Rüstem Paşa‟nın emriyle üç akçeye indirilince büsbütün şuurunu kaybedip hiç

kimseyle konuşmamaya başlamıştır.
23

Celilî‟nin hayatı hakkında elde edilen bilgiler şimdilik bunlardan ibarettir. Celilî‟nin ölüm

tarihi hakkında ise tezkirelerde ortak bir bilgi yoktur. Ahdî
24

ve Nâilî
25

„de şairin ölüm tarihini

971/1563-64 olarak verilir. Ama Âlî, Celilî‟yi 977/1569-70‟de Bursa‟da görüp konuştuğunu
26

bildirdiğine göre 977/1569-70‟de veya daha sonra öldüğü söylenebilir. Saadettin Nüzhet Ergun da

Celilî‟nin muhtemelen II. Selim (974/1566-982/1574) devrinde öldüğünü söyler.
27

Yani Celilî, II.

Bayezid (886/1481-918/1512) zamanında doğmuş, eserlerini I. Selim (918/1512-926/1520) ve I.

Süleyman (926/1520-974/1566) zamanında vermiş ve şöhret bulmuş, II. Selim zamanında da vefat

etmiştir denilebilir. Divanında ise sadece I. Selim‟in adı geçer. I. Selim adına yazılmış müstakil

gazeller ve onun fetihleri için düşürdüğü tarihler vardır.
28

I. Selim‟in tahta çıktığı yıl kaleme alınan

Husrev ü Şirin mesnevisinin „padişahın övgüsü‟ bölümünde de I. Selim‟in cülusu için tarih

düşürdüğü Farsça bir kıt„a yer alır.
29

Ayrıca Leylâ vü Mecnûn mesnevisinde yine „padişahın

övgüsü‟ bölümünde
30

I. Selim‟e ve şehzâdesi I. Süleyman‟a övgüler bulunmaktadır; ama

hayatından elde ettiğimiz bilgilere göre istediği ilgiye mazhar olamamıştır.

Sonuç olarak XV. yüzyılın sonralarında Bursa‟da doğan Celilî, medrese eğitimini

İstanbul‟da tamamlayıp, Leylâ vü Mecnûn mesnevisinden öğrendiğimiz kadarıyla, 919/1513-14

yıllarında Edirne‟de bulunduktan sonra tekrar Bursa‟ya gelmiş;
31

büyük ihtimalle ömrünü de bu

şehirde tamamlamıştır.

19 Âşık Çelebi, age., 52a.
20 Kınalı-zade, age., s. 257.
21 Ahdî, age., s. 250.
22 Âşık Çelebi, age., 65b.
23 Âlî, age., s. 204.
24 Ahdî, age., s. 251.